

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
AÑO 2024



SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

|                               |                   |
|-------------------------------|-------------------|
| Cantidad Procesos Registrados | 27                |
| Monto Estimado Total          | RD\$ 4,072,415.00 |

|                               |                                       |
|-------------------------------|---------------------------------------|
| Capítulo                      | 0202                                  |
| Sub Capítulo                  | 01                                    |
| Unidad Ejecutora              | 0001                                  |
| Unidad de Compra              | Junta Municipal Palmarito Villa Linda |
| Código de la Unidad de Compra | 001075                                |
| Año Fiscal                    | 2024                                  |
| Fecha Aprobación              |                                       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| FECHA DE NECESIDAD                  | PARA USO DE ORNATO Y LIMPIEZA  | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15-01-2024             |                               | Región              | Santo Domingo         |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Provincia           | Los Alcarrizos        |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 29-01-2024             |                               | Municipio           | Palmarito-Villa Linda |                        |
| TRIMESTRE                           |                                | 1                      | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  |                     |                       |                        |

| CÓDIGO CATALOGO       | ARTICULO                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |           |
|-----------------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|-----------|
| 27112003              | Rastrillos                        | Docena           | 2                       | RD\$ 3,320.00            | RD\$                 | 6,640.00  |
| 27112001              | Machetes                          | Unidad           | 4                       | RD\$ 365.00              | RD\$                 | 1,460.00  |
| 46181604              | Botas de seguridad                | Docena           | 2                       | RD\$ 350.00              | RD\$                 | 700.00    |
| 27112003              | Rastrillos                        | Docena           | 1                       | RD\$ 2,880.00            | RD\$                 | 2,880.00  |
| 47131604              | Escobas                           | Unidad           | 12                      | RD\$ 235.00              | RD\$                 | 2,820.00  |
| 27112004              | Palas                             | Unidad           | 6                       | RD\$ 580.00              | RD\$                 | 3,480.00  |
| 27111902              | Limas                             | Unidad           | 6                       | RD\$ 220.00              | RD\$                 | 1,320.00  |
| 14111704              | Papel higiénico                   | Paquete          | 6                       | RD\$ 580.00              | RD\$                 | 3,480.00  |
| 14111705              | Servilletas de papel              | Paquete          | 5                       | RD\$ 610.00              | RD\$                 | 3,050.00  |
| 47131618              | Trapeos húmedos                   | Unidad           | 6                       | RD\$ 270.00              | RD\$                 | 1,620.00  |
| 27112002              | Azadones                          | Unidad           | 3                       | RD\$ 1,280.00            | RD\$                 | 3,840.00  |
| 47131803              | Desinfectantes para uso doméstico | Galón            | 12                      | RD\$ 265.00              | RD\$                 | 3,180.00  |
| 47121701              | Botas de basura                   | Unidad           | 5000                    | RD\$ 7.00                | RD\$                 | 35,000.00 |
| 53131608              | Jabones                           | Galón            | 3                       | RD\$ 225.00              | RD\$                 | 675.00    |
| 12141901              | Cloro cl                          | Galón            | 6                       | RD\$ 160.00              | RD\$                 | 960.00    |
| 47131803              | Desinfectantes para uso doméstico | Paquete          | 12                      | RD\$ 120.00              | RD\$                 | 1,440.00  |
| 47131706              | Dispensadores de ambientadores    | Unidad           | 12                      | RD\$ 125.00              | RD\$                 | 1,500.00  |
| 47121804              | Baldes para limpieza              | Unidad           | 2                       | RD\$ 300.00              | RD\$                 | 600.00    |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                   |                  |                         | RD\$                     | RD\$                 | 74,645.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|----------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| COMBUSTIBLE, ACEITES Y MAS          | PARA USO DE LOS CAMIONES Y VEHICULOS DE ESTA INSTITUCION | Bienes                 | Compras Menores              | No                  | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                           | 15/01/2024             |                              | Región              | Santo Domingo         |
|                                     | TRIMESTRE                                                | 1                      |                              | Provincia           | Los Alcarrizos        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                              | 31/03/2024             |                              | Municipio           | Palmarito-Villa Linda |
| FECHA DE NECESIDAD                  |                                                          | 1                      | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA |                     |                       |
|                                     |                                                          | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |



| CÓDIGO CATALOGO       | ARTICULO                         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101505              | Combustible diesel               | Galón            | 2900                    | RD\$ 240.00              | RD\$ 696,000.00      |
| 15121501              | Acetate motor                    | Galón            | 15                      | RD\$ 1,540.00            | RD\$ 23,100.00       |
| 15121504              | Acetate hidráulico               | Unidad           | 4                       | RD\$ 3,600.00            | RD\$ 14,400.00       |
| 25172503              | Neumáticos para camiones pesados | Unidad           | 10                      | RD\$ 12,000.00           | RD\$ 120,000.00      |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                  |                  |                         | RD\$                     | RD\$ 853,500.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| MATERIALES DE IMPRESIÓN             | PARA USO DE LA IMPRESORA       | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10/01/2024             |                               | Región              |                       |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Provincia           |                       |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 15/01/2024             |                               | Municipio           |                       |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Distrito Municipal  | Palmarito-Villa Linda |

| CÓDIGO CATALOGO       | ARTICULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44103105              | Cartuchos de tinta | Unidad           | 12                      | RD\$ 825.00              | RD\$ 9,900.00        |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                    |                  |                         | RD\$                     | RD\$ 9,900.00        |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| MATERIAL GASTABLE DE OFICINA        | PARA USO DE LAS OFICINAS       | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10/02/2024             |                               | Región              |                       |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Provincia           |                       |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 15/03/2024             |                               | Municipio           |                       |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Distrito Municipal  | Palmarito-Villa Linda |

| CÓDIGO CATALOGO       | ARTICULO                      | UNIDAD DE MEDIDA    | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-------------------------------|---------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44121503              | Sobres                        | Caja                | 1                       | RD\$ 4,000.00            | RD\$ 4,000.00        |
| 44121503              | Sobres                        | Quinientas unidades | 1                       | RD\$ 3,000.00            | RD\$ 3,000.00        |
| 44121716              | Resaltadores                  | Unidad              | 10                      | RD\$ 400.00              | RD\$ 4,000.00        |
| 44121802              | Fluido de corrección          | Unidad              | 12                      | RD\$ 50.00               | RD\$ 600.00          |
| 44122016              | Sujetador de documentos       | Unidad              | 6                       | RD\$ 195.00              | RD\$ 1,170.00        |
| 44122105              | Clips para carpetas o bulldog | Caja                | 2                       | RD\$ 250.00              | RD\$ 500.00          |
| 44121634              | Rollitos adhesivos            | Unidad              | 12                      | RD\$ 95.00               | RD\$ 1,140.00        |
| 44121634              | Rollitos adhesivos            | Unidad              | 6                       | RD\$ 200.00              | RD\$ 1,200.00        |
| 55121621              | Sellos notariales             | Unidad              | 2                       | RD\$ 1,600.00            | RD\$ 3,200.00        |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                               |                     |                         | RD\$                     | RD\$ 18,810.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| TECNOLOGIA                          | PARA USO EN EL AREA ADMINISTRATIVA | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 10/04/2024             |                               | Región              |                       |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                               | Provincia           |                       |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 15/04/2024             |                               | Municipio           |                       |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                               | Distrito Municipal  | Palmarito-Villa Linda |

| CÓDIGO CATALOGO       | ARTICULO                                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43211708              | Mouse o bola de seguimiento para computador | Unidad           | 3                       | RD\$ 500.00              | RD\$ 1,500.00        |
| 43211706              | Teclados                                    | Unidad           | 3                       | RD\$ 800.00              | RD\$ 2,400.00        |
| 43211507              | Computadores de escritorio                  | Unidad           | 1                       | RD\$ 8,000.00            | RD\$ 8,000.00        |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                             |                  |                         | RD\$                     | RD\$ 11,900.00       |



| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                 | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|----------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| MOBILIARIOS DE OFICINA              | PARA USO DEL AREA ADMINISTRATIVA Y REUNIONES | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  | OZAMA O METROPOLITANA |
| FECHA DE NECESSIDAD                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA               |                        | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | Santo Domingo         |
|                                     | TRIMESTRE                                    |                        |                               | Provincia           | Los Alcarrizos        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                  |                        |                               | Municipio           | Palmarito-Villa Linda |
|                                     | TRIMESTRE                                    |                        |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO               | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 56112103        | Sillas para visitantes | Unidad           | 4                       | RD\$ 4,580.00            | RD\$ 18,320.00       |
| 56112104        | Sillas para ejecutivos | Unidad           | 2                       | RD\$ 14,000.00           | RD\$ 28,000.00       |
| 56112103        | Sillas para visitantes | Unidad           | 10                      | RD\$ 540.00              | RD\$ 5,400.00        |
|                 |                        |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 51,720.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN   | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CTRODOMESTICOS Y UTENCILIOS DE COCINA | PARA USO DE LA COCINA          | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  | OZAMA O METROPOLITANA |
| FECHA DE NECESSIDAD                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/08/2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | Santo Domingo         |
|                                       | TRIMESTRE                      | 3                      |                               | Provincia           | Los Alcarrizos        |
|                                       | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 15/08/2024             |                               | Municipio           | Palmarito-Villa Linda |
|                                       | TRIMESTRE                      | 3                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 52152101        | Tazas de café o té para uso doméstico | Docena           | 1                       | RD\$ 1,500.00            | RD\$ 1,500.00        |
| 52152102        | Vasos para beber para uso doméstico   | Unidad           | 6                       | RD\$ 90.00               | RD\$ 540.00          |
|                 |                                       |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 2,040.00        |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|----------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| DESECHABLES                         | PARA USO DE ACTIVIDADES NAVIENAS | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  | OZAMA O METROPOLITANA |
| FECHA DE NECESSIDAD                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 15/09/2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | Santo Domingo         |
|                                     | TRIMESTRE                        | 3                      |                               | Provincia           | Los Alcarrizos        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN      | 17/09/2024             |                               | Municipio           | Palmarito-Villa Linda |
|                                     | TRIMESTRE                        | 3                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                 | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 52151502        | Platos desechables para uso doméstico                    | Paquete          | 24                      | RD\$ 100.00              | RD\$ 2,400.00        |
| 52151503        | Cubiertos desechables para uso doméstico                 | Paquete          | 24                      | RD\$ 35.00               | RD\$ 840.00          |
| 52151506        | Contenedores de alimentos desechables para uso doméstico | Unidad           | 25                      | RD\$ 120.00              | RD\$ 3,000.00        |
|                 |                                                          |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 6,240.00        |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP          |
|-------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------------|
| ARMAMENTOS DE SEGURIDAD PARA ORNL   | PARA LA SEGURIDAD DE LOS TRABAJADORES | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                       |                      |
| FECHA DE NECESSIDAD                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA        | 10/04/2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   |                      |
|                                     | TRIMESTRE                             | 2                      |                               | Provincia                |                      |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN           | 15/04/2024             |                               | Municipio                |                      |
|                                     | TRIMESTRE                             | 2                      |                               | Distrito Municipal       |                      |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO                              | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |



|          |                      |        |    |                       |                |
|----------|----------------------|--------|----|-----------------------|----------------|
| 46181604 | Botas de seguridad   | Unidad | 24 | RD\$ 300.00           | RD\$ 7,200.00  |
| 46181804 | Galas protectoras    | Unidad | 24 | RD\$ 200.00           | RD\$ 4,800.00  |
| 46181504 | Gautes de protección | Caja   | 1  | RD\$ 1,400.00         | RD\$ 1,400.00  |
|          |                      |        |    | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 13,400.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN |                                | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN       | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------------|------------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| BATERIAS PARA INVERSOR              |                                | PARA USO DE LA INSTITUCION   | Bienes                       | Compras por debajo del Umbral |                     |             |
| FECHA DE NECESSIDAD                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05/07/2024                   | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA |                               |                     |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                            |                              | Región                        |                     |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 31/07/2024                   |                              | Provincia                     |                     |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                            |                              | Municipio                     |                     |             |
|                                     |                                |                              |                              | Distrito Municipal            |                     |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTICULO                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 26111707        | Baterías de plomo-ácido | Unidad           | 8                       | RD\$ 13,500.00           | RD\$ 108,000.00      |
|                 |                         |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 108,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN |  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| FECHA DE NECESSIDAD                 |  |                                |                        |                              |                     |             |
|                                     |  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA |                        | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA |                     |             |
|                                     |  | TRIMESTRE                      |                        |                              |                     |             |
|                                     |  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    |                        |                              |                     |             |
|                                     |  | TRIMESTRE                      |                        |                              |                     |             |
|                                     |  |                                |                        |                              | Región              |             |
|                                     |  |                                |                        |                              | Provincia           |             |
|                                     |  |                                |                        |                              | Municipio           |             |
|                                     |  |                                |                        |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTICULO              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 55121715        | Banderas o accesorios | Unidad           | 3                       | RD\$ 1,000.00            | RD\$ 3,000.00        |
|                 |                       |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 3,000.00        |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                           | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| COMBUSTIBLE, ACEITES Y MAS          | PARA USO DE LOS CAMIONES Y VEHICULOS DE LA INSTITUCION | Bienes                 | Compras Menores              | No                  | OZAMA O METROPOLITANA |
| FECHA DE NECESSIDAD                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                         | 03/04/2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA |                     | Santo Domingo         |
|                                     | TRIMESTRE                                              | 2                      |                              | Provincia           | Los Alcarrizos        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                            | 25/05/2024             |                              | Municipio           | Palmarito-Villa Linda |
|                                     | TRIMESTRE                                              | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTICULO                         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101505        | Combustible diesel               | Galón            | 2800                    | RD\$ 240.00              | RD\$ 672,000.00      |
| 15121501        | Acetile motor                    | Galón            | 15                      | RD\$ 1,590.00            | RD\$ 23,850.00       |
| 15121504        | Acetile hidráulico               | Unidad           | 4                       | RD\$ 3,500.00            | RD\$ 14,000.00       |
| 25172503        | Neumáticos para camiones pesados | Unidad           | 12                      | RD\$ 12,000.00           | RD\$ 144,000.00      |
|                 |                                  |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 853,850.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                           | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| COMBUSTIBLE, ACEITES Y MAS          | PARA USO DE LOS CAMIONES Y VEHICULOS DE LA INSTITUCION | Bienes                 | Compras Menores              | No                  | OZAMA O METROPOLITANA |
| FECHA DE NECESSIDAD                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                         | 01/07/2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA |                     | Santo Domingo         |
|                                     | TRIMESTRE                                              | 3                      |                              | Región              | Los Alcarrizos        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                            | 30/09/2024             |                              | Municipio           | Palmarito-Villa Linda |
|                                     | TRIMESTRE                                              | 3                      |                              | Distrito Municipal  |                       |



| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101505              | Combustible diesel               | Galón            | 2800                    | RD\$ 240.00              | RD\$ 672,000.00      |
| 15121501              | Acete motor                      | Galón            | 15                      | RD\$ 1,590.00            | RD\$ 23,850.00       |
| 15121504              | Acete hidráulico                 | Unidad           | 4                       | RD\$ 3,500.00            | RD\$ 14,000.00       |
| 25172503              | Neumáticos para camiones pesados | Unidad           |                         | RD\$ 12,000.00           | RD\$ -               |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                  |                  |                         | RD\$                     | RD\$ 709,850.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                           | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP                                                                       |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|
| COMBUSTIBLE, ACETES Y MAS           | PARA USO DE LOS CAMIONES Y VEHICULOS DE LA INSTITUCION | Bienes                 | Compras Menores              | No                  | OZAMA O METROPOLITANA<br>Santo Domingo<br>Los Alcarrizos<br>Palmarito-Villa Linda |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                         | 01/10/2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |                                                                                   |
|                                     | TRIMESTRE                                              | 4                      |                              | Provincia           |                                                                                   |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACION                            | 31/12/2024             |                              | Municipio           |                                                                                   |
|                                     | TRIMESTRE                                              | 4                      |                              | Distrito Municipal  |                                                                                   |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101505              | Combustible diesel               | Galón            | 2800                    | RD\$ 240.00              | RD\$ 672,000.00      |
| 15121501              | Acete motor                      | Galón            | 15                      | RD\$ 1,590.00            | RD\$ 23,850.00       |
| 15121504              | Acete hidráulico                 | Unidad           | 4                       | RD\$ 3,500.00            | RD\$ 14,000.00       |
| 25172503              | Neumáticos para camiones pesados | Unidad           | 10                      | RD\$ 12,000.00           | RD\$ 120,000.00      |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                  |                  |                         | RD\$                     | RD\$ 829,850.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP                                                                       |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|
| MATERIAL GASTABLE DE OFICINA        | PARA USO DE LAS OFICINAS       | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  | OZAMA O METROPOLITANA<br>Santo Domingo<br>Los Alcarrizos<br>Palmarito-Villa Linda |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05/05/2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              |                                                                                   |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                               | Provincia           |                                                                                   |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACION    | 30/05/2024             |                               | Municipio           |                                                                                   |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                                                                                   |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44121701              | Bolígrafos                          | Caja             | 12                      | RD\$ 125.00              | RD\$ 1,500.00        |
| 44121706              | Lápices de madera                   | Caja             | 3                       | RD\$ 100.00              | RD\$ 300.00          |
| 44122011              | Folders                             | Caja             | 10                      | RD\$ 510.00              | RD\$ 5,100.00        |
| 14111507              | Papel para impresora o fotocopidora | Caja             | 6                       | RD\$ 4,650.00            | RD\$ 27,900.00       |
| 14111540              | Papel de notas autoadhesivas        | Unidad           | 24                      | RD\$ 35.00               | RD\$ 840.00          |
| 14111507              | Papel para impresora o fotocopidora | Caja             | 2                       | RD\$ 5,800.00            | RD\$ 11,600.00       |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                     |                  |                         | RD\$                     | RD\$ 47,240.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP                                                                       |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|
| BEBIDAS Y COMIDAS                   | PARA USO DE LA COCINA          | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  | OZAMA O METROPOLITANA<br>Santo Domingo<br>Los Alcarrizos<br>Palmarito-Villa Linda |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 20/02/2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              |                                                                                   |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Provincia           |                                                                                   |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACION    | 15/03/2024             |                               | Municipio           |                                                                                   |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                                                                                   |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 50201706        | Café           | Paquete          | 6                       | RD\$ 270.00              | RD\$ 1,620.00        |
| 50201711        | Té instantáneo | Unidad           | 12                      | RD\$ 400.00              | RD\$ 4,800.00        |



|                       |                                       |         |    |     |          |     |           |
|-----------------------|---------------------------------------|---------|----|-----|----------|-----|-----------|
| 50161814              | Azúcar o sustituto de azúcar, confite | Paquete | 5  | R05 | 145.00   | R05 | 725.00    |
| 50202301              | Agua                                  | Galón   | 36 | R05 | 50.00    | R05 | 1,800.00  |
| 50202311              | Bebida mixta de polvo                 | Paquete | 1  | R05 | 1,200.00 | R05 | 1,200.00  |
| 50202301              | Agua                                  | Paquete | 6  | R05 | 150.00   | R05 | 900.00    |
| 50202304              | Jugos de repisa                       | Paquete | 6  | R05 | 450.00   | R05 | 2,700.00  |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                       |         |    | R05 |          | R05 | 13,745.00 |

|                                     |                                           |                        |                               |                     |                       |
|-------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN              | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
| PREPARATIVOS DE ACTIVIDAD           | PARA ACTIVIDAD DE REORDINACIÓN DE CUENTAS | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA            | 30/04/2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                                 | 2                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN               | 05/05/2024             |                               | Municipio           | Los Altos             |
|                                     | TRIMESTRE                                 | 2                      |                               | Distrito Municipal  | Palmarito-Villa Linda |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTRO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 90101602        | Servicios de carpas para fiestas | Unidad           | 1                       | RD\$ 9,000.00                | RD\$ 9,000.00         |
|                 |                                  |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 9,000.00</b>  |

|                                     |                                                  |                        |                               |                     |                       |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
| ALQUILER DE VEHICULOS               | PARA USO DE LA FIESTA DE NAVIDAD A LOS EMPLEADOS | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                   | 15/07/2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                                        | 3                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                      | 31/07/2024             |                               | Municipio           | Los Alcarríos         |
|                                     | TRIMESTRE                                        | 3                      |                               | Distrito Municipal  | Palmarito-Villa Linda |

| CÓDIGO CATALOGO | ARTICULO              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTRO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|
| 7811808         | Alquiler de vehículos | Unidad           | 2                       | R\$5                     | 6,300.00              |
|                 |                       |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | R\$5 6,300.00         |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| COMIDA Y BEBIDA PARA FIESTA         | PABA USO DE LA FIESTA DE NAVIDAD A LOS EMPLEADOS | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                   | 14/11/2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                                        | 4                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE            | 05/12/2024<br>4        |                               | Municipio           | Los Alcarrizos        |
|                                     |                                                  |                        |                               | Districto Municipal | Palmarito-Villa Linda |

| CÓDIGO CATALOGO       | ARTICULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 50202203              | Vino      | Unidad           | 6                       | RD\$ 575.00              | RD\$ 3,450.00        |
| 50202202              | Cidra     | Unidad           | 6                       | RD\$ 1,500.00            | RD\$ 1,500.00        |
| 50202201              | Cerveza   | Unidad           | 360                     | RD\$ 150.00              | RD\$ 54,000.00       |
| 50202306              | Refrescos | Unidad           | 12                      | RD\$ 780.00              | RD\$ 780.00          |
| 50202301              | Agua      | Paquete          | 4                       | RD\$ 140.00              | RD\$ 560.00          |
| 50202203              | Vino      | Unidad           | 12                      | RD\$ 400.00              | RD\$ 4,800.00        |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |           |                  |                         | RD\$                     | RD\$ 65,090.00       |

|                                     |                                         |                        |                               |                     |             |
|-------------------------------------|-----------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN            | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| ARTÍCULOS DE LIMPIEZA               | PARA LA RECOLECCIÓN DE DESECHOS SÓLIDOS | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |             |



| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA |  | 15/04/2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región             | OZAMA O METROPOLITANA |
|---------------------|--------------------------------|--|------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
|                     | TRIMESTRE                      |  | 2          |                              | Provincia          | Santo Domingo         |
|                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    |  | 25/04/2024 |                              | Municipio          | Los Alcarrizos        |
|                     | TRIMESTRE                      |  | 2          |                              | Distrito Municipal | Palmarito-Villa Linda |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTOS TOTAL ESTIMADO |  |
|-----------------|------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|--|
| 47121701        | Bolsas de basura | Unidad           | 5000                    | RD\$ 7.00                | RD\$ 35,000.00        |  |
|                 |                  |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 35,000.00        |  |

|                                     |                                         |  |                        |                               |                     |                       |
|-------------------------------------|-----------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN            |  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
| ARTÍCULOS DE LIMPIEZA               | PARA LA RECOLECCIÓN DE DESECHOS SÓLIDOS |  | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESSIDAD                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA          |  | 05/07/2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                               |  | 3                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN             |  | 15/07/2024             |                               | Municipio           | Los Alcarrizos        |
|                                     | TRIMESTRE                               |  | 3                      |                               | Distrito Municipal  | Palmarito-Villa Linda |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTOS TOTAL ESTIMADO |  |
|-----------------|------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|--|
| 47121701        | Bolsas de basura | Unidad           | 5000                    | RD\$ 7.00                | RD\$ 35,000.00        |  |
|                 |                  |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 35,000.00        |  |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN            |  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|-----------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ARTÍCULOS DE LIMPIEZA               | PARA LA RECOLECCIÓN DE DESECHOS SÓLIDOS |  | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA          |  | 07/10/2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                               |  | 4                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN             |  | 15/10/2024             |                               | Municipio           | Los Alcarrizos        |
|                                     | TRIMESTRE                               |  | 4                      |                               | Distrito Municipal  | Palmarito-Villa Linda |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTOS TOTAL ESTIMADO |  |
|-----------------|------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|--|
| 47121701        | Bolsas de basura | Unidad           | 5000                    | RD\$ 7.00                | RD\$ 35,000.00        |  |
|                 |                  |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 35,000.00        |  |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ARTÍCULOS DE HIGIENE Y LIMPIEZA     | PARA USO DE LA LIMPIEZA E HIGIENE | Bienes                 | Compra por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESSIDAD                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA    | 05/07/2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                         | 3                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN       | 01/08/2024             |                              | Municipio           | Los Alcarrizos        |
|                                     | TRIMESTRE                         | 3                      |                              | Distrito Municipal  | Palmarito-Villa Linda |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTOS TOTAL ESTIMADO |  |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|--|
| 27112001        | Machetes                          | Unidad           | 4                       | RD\$ 425.00              | RD\$ 1,700.00         |  |
| 27112003        | Rastrillos                        | Docena           | 1                       | RD\$ 3,295.00            | RD\$ 3,295.00         |  |
| 14111704        | Papel higiénico                   | Paquete          | 5                       | RD\$ 600.00              | RD\$ 3,000.00         |  |
| 14111705        | Servilletas de papel              | Paquete          | 5                       | RD\$ 600.00              | RD\$ 3,000.00         |  |
| 27111902        | Limas                             | Unidad           | 4                       | RD\$ 180.00              | RD\$ 720.00           |  |
| 47131803        | Desinfectantes para uso doméstico | Paquete          | 12                      | RD\$ 135.00              | RD\$ 1,620.00         |  |
|                 |                                   |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 13,335.00        |  |



|                                     |                                |                        |                               |                     |                       |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
| COMPUTADORAS                        | PARA USO DE LAS ORIGINAS       | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/02/2024             |                               | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 20/02/2024             |                               | Municipio           | Los Alcarrizos        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Distrito Municipal  | Palmarito-Villa Linda |

|                 |                            |                  |                         |                          |                      |
|-----------------|----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 43211507        | Computadores de escritorio | Unidad           | 1                       | RD\$ 25,500.00           | RD\$ 25,500.00       |
|                 |                            |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 25,500.00       |

|                                     |                                |                        |                               |                     |                       |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
| COMPUTADORAS                        | PARA USO DE LAS ORIGINAS       | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05/10/2024             |                               | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30/10/2024             |                               | Municipio           | Los Alcarrizos        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Distrito Municipal  | Palmarito-Villa Linda |

|                 |                            |                  |                         |                          |                      |
|-----------------|----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 43211507        | Computadores de escritorio | Unidad           | 1                       | RD\$ 25,500.00           | RD\$ 25,500.00       |
|                 |                            |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 25,500.00       |

|                                     |                                |                        |                               |                     |                       |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
| ABANICOS                            | PARA USO DE LAS ORIGINAS       | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05/10/2024             |                               | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 04/11/2024             |                               | Municipio           | Los Alcarrizos        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Distrito Municipal  | Palmarito-Villa Linda |

|                 |            |                  |                         |                          |                      |
|-----------------|------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 25174001        | Ventilador | Unidad           | 2                       | RD\$ 4,500.00            | RD\$ 9,000.00        |
|                 |            |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 9,000.00        |

|                                     |                                |                        |                               |                     |                       |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
| MOTOCICLETA                         | PARA USO DE MENSAJERIA         | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral |                     |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/11/2024             |                               | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 20/11/2024             |                               | Municipio           | Los Alcarrizos        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Distrito Municipal  | Palmarito-Villa Linda |

|                 |              |                  |                         |                          |                      |
|-----------------|--------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO     | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 25101801        | Motocicletas | Unidad           | 2                       | RD\$ 103,000.00          | RD\$ 206,000.00      |
|                 |              |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 206,000.00      |



*[Handwritten signature]*

